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Republika e KosovEs

Republika Kosova - lRepublic o,f

Kosolo

Komuna e Prishtinds

OpStina Pri5l;ina -
Municipalitv of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KOR
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (nE vazhdim "Autorite

dhe

,,MATKOS PHARM" Sh.p.k., adresa: Rr."Shp€tim Robaj" rv.289, Prishti
71123545 dhe numEr fiskal 601201320 p€rfaq€suar nga Kastriot Vitija - I
vijim pdr te permbyllur nj6 kontrat€ publike p6r:

Furnizimi me material shpenzues p6r sh6rbime stomatologiike

me numEr identifikues: 616 18 l23lll

Neni I L€nda

l. I L€nda e kontrate publike korniz€ eshte te krijoj kushtet, duke pErfshir€ 9

p€r dor€zimin e mallrave nE vijim: Furnizimi me material shpenzues
num€ridentifikues: 616 l8 123 ll1
1.2 Kontrata publike korniz€ do t€ irnplementohet me "vendosjen e por
Autoriteti Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjet€r Kontraktues i p€rfshir€ nt

n0 baz€ t€ k€saj kontrate publike kornizE, duhet qE t€ d€rgoj€ "porosin€" te

me artikuj p€r furnizim me sasite e tyre p€rkat0se.

1.3 Sasit€ e vler€suara, t€ p€rcaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jan(
Kontraktues i p0rmendur nd Neninl.l 0sht0 (ane) t€ detyruar t€ p€rdorin k
prokurojn€ mall€ra; t€ p€rmendura n€ 1.1.

1.5 Kontrata hyn€ n€ fuqi me dat€n e nenshkrimit nd€rmjet pal€ve dhe p€rfi

Neni 2 Kushtet e d€rges€s

2.1 Afati kohor p€r dor€zim do t€ jetp n€ afat prej 15 dit€sh nga koha
Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i dor6zimit tE furnizimit do tF jete n€ Prishtin€ - Komuna e Prisl

l

2.3 Inkotermi I zbatuesh€m do t€ jet€ $Oll lOergesat e Detyr€s t€ Paguan

l7 OOp Dergesat e Detyres te Paguara -lncoterms 20'10 Dhoma Nderkombetare
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Neni 3Origiina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dor€zoj€ nj€ certifikat€ t€ origjin€s s€ furnizimeve, m€
pranimin e p€rkohsh€m t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kOtij kushti mund t€
kontrat€s

3.2 Origlina e mallrave do t€ p€rcaktohet sipas Kodit te Doganave td Bashk€sise El'

Code-) ose sipas marr€veshjeve nd€rkombetare t€ cilat i ka n€nshkruar vendi nE fial€.

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimet nj€si t€ furnizimeve jan€ paraqitur n0 Ofbrten Financiare, Lista e Qmimit e

Vlera totale indikative e kontrat6s eshte 169.755,00 € (Nj€qind e giasht€dhjet6 e n
pesEdh.iet€ e pes6 euro). Devijimi i lejuar nga vlera totale inclikative eshte + - 3{loh.

4.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 4.1 m€ sipEr duhet tE jet€ e vetmja pagese qe Autoritet
Fumizuesit sipas kontrat€s publike komizE.

4.3 Qmimet per nj€sijan€ fikse dhe nuk do ti nenshffohen ndryshimeve pOr porosit0 e
korniz€

4.4 Pagesat do tE bdhen n€ p€rputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dheiose t0 Veganta

Neni 5 Rendi i pErpar€sis€ s€ dokumenteve t€ kontrat6s

5.I Kontrata p€rbdhet nga dokumentet nE vijim:

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(f)

(e)

Kontrata Publike KomijzE;

Kushtet e Veganta te Kpntrates;

Kushtet e P€rgj ithshme] te Kontrates;

Tenderi i Furnizuesit, d{uke p€rfshire Specifikimet Toknike;

Oferta financiare (Listq e Qmimeve);

Urdh€r blerja;

[sheno qdo dispozitd tj$er ft dosjes s€ tenderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrb€jn0 kontraten konsiclerohet se shpjegojne
paqart€sis€ ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit; t€ perparesis€ nE te cilin

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te glitha komunikimet me shkrim q€ kane te b€jne me kiit€ Kontrate ndErmjet Auto
nj0ra an6 dhe Furnizuesit nga ana tjetEr duhet te cekin titullin e Kontrat0s dhe numrin e

duhet t€ dOrgohen me poste, faks, email ose tC dor€zohen personalisht.

6.2 Ndse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim te pranimit te sirj. ai duhet ta
e tij. Sa her€ qd ka afat t€ fundit per pranimin e komunikat€s me shkrinn, dErguesi du
pranimit t€ komunikat€s s€ tij. N0 t€ giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr€ t€ gjitha
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi,
perveg ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miratim. ce:rtifikatd apo ve

tE shkruar dhe nal€t "njoftoj", "v€rtetoj0", "miratoj" ose"vendose "do t€ shenohen n€

Ndonjd miratim. pajtim, certifikatd ose vendimi i till€ nuk duLhet td mbahet apo vonohet

6.4 Kjo kontrat€ eshte pergatitur n€ giuhet [Shqipe]2 in n€ tri origiinale. dy origjinale p€r
dhe njE origfinal per Furnizuesin.

18 Glrh, do td jete gjuha e pdrdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender.
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NENSTIKRIMI I KONTRATES

P€r Autoritetin Kontraktues

lNe rast le kontrstove me vlere te madlteJ

Emri: SHPEND AHMETI
I

Poz:.ita: ffil 6,i,iffi;n,$n
h'€trshkrimi: (/ I t l,.r \/
Dala: ",t\i?)2o6
l,'ula:

PEr Furnizuesin

Emri: ZEKE BARDHAJ _._*;,"*

Pozita:. zvrrar Dersi enir(?.Jroio*l*ii:""

NEnshkrimi: >- >----r-<--- a

Data: 47- /2\ Z{,4 E'
Vulla: xffHr'fiiU



PJESA II E KONTRATES:
Neni I PErkufizimet

l.l "KontratE" do td thot€ marrdveshja e

formularin e kontrates te nenshkruar nga
inkorporuar me rel'erence nE t€.

l.2 "Produktet" p0rkufizohen si te rnira materiale qe kane vlere ellonomike. duke perfthire por
artikujt, lend€t e para. makinerite dhe pajisjet, objektr:t ne forme t€ ngufte te lengshme ose te

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do tC thotf organizata e blerjes s€ mallrave. siQ ishte e quajtur Flcten

1.4 "Furnizues" do te thot€ nje person fizik osejurid.ik qe eshte palO e kEsaj korrtrate dhe sipas di
furnizon mallra q€ jan€ objekt i k€saj kontrpte.

1.5 ?alE(t)" do t€ thotO n€nshkruesit e kontrat€s.

1.6 *Inkotermet" do te thot0 termat nd€rkomb€tare tregtare qe perb€jn€ negullat e i
percaktojne menyren, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi

l.7 "Furnizim" do t€ thot€ dor€zim i produkteve me cil€si, sasi dhe lloj t€ specifikuar n€
paketuara nC menyren e percaktuar ne kontrate.

L8 "Qnrimi i kontrat6s" do te thote qmimi q0 i paguhet t'urnizuesit sig specifikohet n€ lcrrmu
mc shtersa te tilla dhe rregullimet osc heqjet, si mund te behet nd baz€ te kontralus.

1.9 "Sh6rbimet pas shitjes" do te thote sherbirret ndihm€se. si: irLstalimi, mir€mbaltia. riparimi
pjes€ve rezervO q€ i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose dety'rime tE ngiashme ne lidhje

I .10 *KPK" do tE thotE Kushtet e Perylithshme tE Kontrates.

l I I 'KVK' do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2. I KVK e sakt0sojn€ cili eshte ligli qe i percakton t€ giitha geshtjet q€ nuk jane te mbuluara n€

2.2Kontrata dhe rc giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen n€ giuhEn e specifi

Neni 3 Transferimi

3. I Transferimi do te jeE valid vetEm nese ka marr€veshje te shkruar permes t€ cilEs Furnizuesi e

ose nj€ pjese t€ saj te njd pal€ e tret€.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
pjesE t€ saj, ose ndonjd p€rfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese p€r pages€, ne favof t€ bankier€ve t€ Fumieuesit, te shumave q€ duhet t€
borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast t€ dh€nies s€ t€ drejt€s sE Furnizuesit siguruesve t€ Fumizuesit p€r t€ k€rkuar
i detyruar ne rastet kur siguruesit e kanE shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit.

3.3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojE
e veta p€r pjes€n e kontrates q€ tashm0 0sht€ realizuar ose per pjesen q€ nuk €sht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plot€sojn€ kriterst e p€rshtatshm€ris€ qe
perveg ne raste kur transferimi b€het n€ batke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjet€r

Neni 4 N0n-kontraktimi

4.1 NEnkontrata €sht€ valide vet€m nese ka marr€veshje t€ shkruar p€rmes s€ cil€s Furnizuesi ia
te kontrates se tij nje pale te trete.

4.2 Elernentct e kontrat€s qe do te nenkontraktr>hcn dhe identiteti i nenkontraktuesve i behcn te di
me rastin e dorezimit te of-ertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontrakluesve gjate implementimit te
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€ Fumizuesin
ditE pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi.
autorizim me shkim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe n€nkontraktuesit e propozuar
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve,
konsideron€ si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r n6nkontraktoret.

4.4 Furnizuesi eshrc pergiegies p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc0n e nEnkontraktuesve te vet
punesuarve, n€ t€ njOjtOn m€nyrE si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Fumizuesit, agjent€
tij. Aprovimi i n0nkontraktimit te ndonie pjcse td korrtrat€s ose aprovimi i nerrkontraktuesit nga e Autoritetit kontraktues
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nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 Nese n€nkontraktuesi ka marr€ ndonj€ obligim te vazhduesh€m q€ vazhdon p€r njE periudhE qe e tejkalon at€ t€ periudh€s
se garancise n€n kontratE ndaj Fumizuesit, pErkitazi me fumizimet qe i jep n€nkontraktuesi, Fumizuesi duhet q€, n€ gfar€do
momenti pas skadimit te periudh€s s€ garancis€, t'i transferoj€ menj€her€ te Autoriteti kontraktues, me kerkes€ dhe
shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per koh€zglatjen e garancis€ s€ skaduar.

Neni 5 Dh0nia e dokumenteve

5. I N€se €sht€ e nevojshme, brenda 30 ditcsh nga n€nshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i japE Fumizuesit pa
pages0 at€her€ kur Cshte e nevojshme, nj€ kopje t€ skicave te pergatitura p€r realizimin e kontrat€s dhe kopje t€ specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t€ kontrat€s. Furnizuesi mund te bleje kopje tjera t€ kEtyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjer4 n€ rast se ato mund t0 gjenden. Pas lEshimit t€ certifikat€s s€ garancis€, ose pas pranimit final t€ saj, Fumizuesi i kthen
autoritetit kontraktues te glitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 P€rveq nese eshte e nevojshme p€r q€llime t€ kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t0 p0rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te fiete nga Fumizuesi pa pajtim paraprak t0
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l€shuar Fumizuesit urdhra administrative q€ inkorporojn€ ato dokumente
plot€suese dhe udh€zimet q€ jane te nevojshme p€r ekzekutim t€ mir€ t€ kontrat€s dhe p€r kompensim d€mi nga ndonj€
defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rreg;ulloret ,yendore

6.1 Furnizuesi mund t€ k0rkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve t€ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh€rat€ apo ligiet anesore te Republikes se Kosoves t0 cilat mund te ndikojn€ te fumizuesi giatO
realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontratE. Autoriteti kontraktues mund ta jap0 ndihm€n e k€rkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t€ Fumizuesit.

6.2 N€se €shtO e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm€roj€ me kohE Autoritetin kontraktues p€r t€ dh€nat mbi fumizimet ashtu
qe Autoriteti kontraktues t€ mund te marr€ lejet e k€rkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendos€ qE te marre lejet e k€rkuara apo licencat e importit brenda nj€ periudhe t€ arsyeshme,
duke marrO parasysh datat e realizimit te kontrates.

Neni 7 Obligimet e pErgiithshme tE Furrnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoj€ kontraten me kujdesin dhe sygelt€sin6 e duhur duke p€rfshir€, aty ku 6sht€ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dor€zimin e fumizimit dhe kryerjen e puneve te tjera p€rfshir€ kompensimin pEr ndonj€ defekt n€
fumizime.

7.2 Furnizuesi duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. N€se Fumizuesi konsideron se

k€rkesa e nj€ urdhri administrativ shkon p€rtej fush€veprimit t€ kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit p€r shkelje td
kontrates, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit tE urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do tE pezullohet p€r shkak rc ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veproj€ sipas tE glitha ligleve dhe rregulloreve n0 fuqi n€ Republik0n e Kosov€s
dhe do t€ siguroj€ q€ personeli i tij, te afErmit e tyre, dhe pun€toret vendorE td tij giithashtu t'i respektojne dhe t€ veprojn€
sipas k€tyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojc tE gjitha doliumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale.
P€rveg n€ rastet kur kjo Csht€ e nevojshme p€r q€llime t€ ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoj€ ose shpalos0 asnj0
detaj tC kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 N€se Furnizuesi 0sht€ grup, p€rberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.I Fumizuesi do tc, jo m€ von€ se dita e n0nshkimit t€ kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim
te plote dhe t€ mire te kontrates. Shuma e s[guris€ do t€ sakt€sohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e

Autoritetit kontraktues p€r gfaredo humbjejp qd €sht€ pasoj€ e mosekzekutimit te plote dhe t€ duhur t0 obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit tC kontrat€s do t€ jet€ n€ form€n e dh€n0 n€ pjes€n IV te kontrat€s.

8.3 P€rveg asaj pjese t€ specifikuar ne KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ l€shohet brenda 30
ditesh nga l€shimi i certifikat€s se perkohstrme t€ pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratEs duhet te jene te siguruara plot€sisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme kund€r
humbjes ose d€mtimit te rast€sish€m te prodhoj ose blej€, transportoj, ruaj dhe shpemdaj ne menyren e specifikuar ne KVK.



9.2Pamarr.E parasysh obligimet e sigurimit t€ Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do te mbaje p€ryiegiesi te plot€, dhe
do ta siguroj€ Autoritetin kontraktues nga t€ giitha ankesat nga pal€t e treta per d€m ndaj pron€s ose l€ndime personale q€
shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€s nga ana e Fumizuesit, n€nkontraktuesve dhe punetoreve te ryre.

Neni l0 Tatimi

l0.l Furnizuesi esht€ p€rgiegi€s p€r te giithatatimet dhe detyrimet doganore ne p€rputhje me Liglin e Republik€s se Kosov€s.

10.2 Te $itha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p€rfshir€ n€ gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizoj€ qmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dat€s prej 28 dit€sh para dorezimit t€ tenderit dhe dates s€ fundit te vertetimit te pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojE ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar p€r shkak t€ ngritjes s€ tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore nE qoft€ se kjo ka ndodhur giat€ kohEs sa ka qen€ nd vones€ Fumiziuesi.

Neni 1l Patentat dhe licencat

I l. I Fumizuesi do ta sigurojE autoritetin kontraktues nga t0 giitha ankesat q€jan€ rezultat i p€rdorimit te patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare sig €sht€ specifikuar n€ kontrat€, perveg nese shkelja e tille esht€ rezultat
i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhen€ nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutirnit t€ detyrave

l2.l Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do tti filloje n€ dat0n e l€shimit t€ Urdh€r Blerjes, pa paragiykim ndaj zgiatjeve t€
periudhEs t€ cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 ZgSatja e periudhEs s$ ekzekutimit

13.l Fumizues mund t€ kerkoj€ zgiatje t€ periudh€s s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontrat€s s€ tij vonohet, ose pritet se do
te vonohet, p€r ndonj€r€n nga k€to afsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizlme ekstra ose plot€suese;

b) Kushte te jashtezakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo dor€zimin e

fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q€ mund tp ndikojn0 n€ dor€zimin e fumizimeve, t€ cilat nuk kan€ mundur t€ parashihen n€
m€nyr€ t€ mjaftueshme nga nj0 fumizqes kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kan€ ndikug n€ dat€n e realizimit, perveg atyre qe jane shkaktuar prej gabimit t€ furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka d€shtr,rar t'l plot€soj€ obligimet e veta sipas kontrat€s;

I Te gjitha suspendimet e dorOzimit dhe/ose instalimit t€ fumizimeve q€ nuk jan€ p€r shkak t€ gabimit t€ Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ janE p€rmendur n€ kdto Kushte t€ p€ryjithshme dhe t€ cilat nuk jan€ p€r shkak t€ gabimit t0 Furnizuesit.

13.2 Brenda l5 dittsh pasi ka kuptuar se mlrnd te ketc vonese, Fumizues duhet ta lajmerojc autoritetin kontraktues se ka p0r
q€llim te bej€ kerkese pOr zgjatje t€ periudh€s s€ realizimit p€r t0 cil€n ai konsideron se ka t€ drejtti dhe, p€rveg n€se ka
ndonj€ marr0veshje tjet€r nd€rmjet Fumizlresit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit€sh ijep autoritetit kontraktues t€
dhena giitheperfshir€se ashtu q€ t€ mund t( kontrollohet k6rkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkltim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ k0tti zgiatje tC periudhes se
realizimit n€se mund te arsyetohet, ose n0 rh€nyr€ prospektive ose retrospektive, ose ta informoj€ Furnizuesin q€ nuk i €sht€
dh€n€ e drejta p€r zglatje t€ periudh€s.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

l4.l NCse Fumizues me p€rylegiesind e tij nuk arrin t'i dor€zoje ndonj€ ose te giitha mallrat ose t€ realizoj€ sh€rbimet
brenda limiteve kohore t€ specifikuara nE kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera te tij sipas kontrat€s, do tE ket€ t€ drejt€, p€r secil€n dite qe kalon nd€rmjet skadimit t€ periudh€s s€

kontrat0s dhe dat6s aktuale t€ p€rfundimit, t'i marr€ d€met e likuiduara te barabarta me 0,25o/on1 dite te vleres s€ fumizimeve
t€ pa dor€zuara deri n€ nj€ maksimum prej l0 o/o t€ vler€s totale td porosise. Autoriteti Kontraklues mund te zbres€ d€met e

likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e d€meve t€ likuiduara nuk do t0 prekin detyrimet e

fumizuesit.

14.2 N€se mosdor€zimi i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonsh€m t€ fumizimeve n€ t€r€si, d€met e likuiduara t€ parapara
n€ paragrafin 14.l do t€ llogariten n€ baz€ t€ vler€s totale te porosise.



14.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar tE drejt€n t€ kcrkojc s€ paku l0 Vo rc vler€s s€ porosise ai mundet, pasi ta njoftoj€
me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues la prokuruar vetem ne emer te yete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;

- te nd€rpres€ kontratEn, dhe n€ k€t€ ra$t Furnizuesi nuk do tE ket€ t€ drejt€ p€r kompensim; dhe

- te hyje n€ nj€ kontrat€ me nj€ pal€ te trete per dh€nien e pjesds s0 mbetur t€ furnizimeve. Fumizuesi nuk do t€ paguhet
per kete pjes€ t€ kontrat€s. Fumizuesi gjithashtu do t€jete i detyruar t€ paguaj€ koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara
nga kjo pamund€si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;

- te nddrpres€ porosine, dhe n€ k€t€ rast Fumizuesi nuk do t€ ket€ t0 drejt€ p€r kompensim. Fumizuesi giithashtu do t€ jet€
i detyruar te paguaj€ koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund6si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrenc€n me pjes€n e mbetur t€ Operator€ve Ekonomik t€ kontrates publike komiz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prolwruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n0 kcte rast Fumizuesi nuk do t€ ket€
te drejte p€r kompensim. Fumizuesi giithashtu do t0 jet0 i detyruar t€ paguaj€ koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara
nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p€r sjellje t€ keqe te Operatorit Ekonomik dhe k€rkon
nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe t€ konfiskoj nj€ pjes€ proporcionale, ekuivalente me I 0%o te porosise se leshuar,
t€ garancis€ s€ performanc6s dhe d€rgon shumEn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraklues ka prokuruar ne emer te disa Auloriteteye tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p€r sjellje t0 keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe k0rkon
nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmondur qe t€ konfiskoj nj€ pjesil proporcionale, ekuivalente me l0% te porosise se

leshuar, t€ garancis€ s€ performanc€s dhe dOrgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;

- te nd0rpres€ porosine, dhe ne ketE rast Furnizuesi nuk do t€ ket€ te drejte pEr kompensim. Fumizuesi giithashtu do t€jetd
i detyruar t€ paguaj€ koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrenc€n me pjes€n e mlbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

Neni 15 Suspendimi

I 5. I Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, nE qfar€do kohe ta udh€zoj€ Furnizuesin q€ te pezulloj€:

a. prodhimin e fumizimeve;
b. dor€zimin e furnizimeve n€ vendin e pranimit n€ koh€n e specifikuar p€r dor€zim; ose
c. instalimin e fumizimeve q€ jan€ dpr€zuar n€ vendin e pranimit.

15.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojn€ dhe sigurojn€ furnizimet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose n€ ndonj€
vend tjet$r, nga p€rkeqEsimi, humbja apo dEmtimi p€r aq sa t€ jet€ e mundur dhe sa €sht€ k€rkuar nga autoriteti kontraktues,
edhe n€se fumizimet jan€ dor€zuar n€ vendin e pranimit n€ pajtim me kontratdn, por instalimi i tyre eshte pezulluar nga
autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plot€suese qe jane shfaqur n€ lidhje me k€to masa mbrojt€se do t'i shtohen gmimit te kontrat€s. Fumizuesi
nuk do t€ marr€ pages€ t€ shpenzimeve plot€suese n€se pezullimi 0sht€:

a) Zgiidhur ne m€nyre t€ ndryshme nE kontratE; ose

b) eshte i nevojsh€m per arsye t€ kushteve t€ zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) eshte i nevojsh€m p€r shkak td ndonj€ gabimi t€ Furnizuesit; ose

d) €sht€ i nevojsh€m p€r siguri t€ ekzqkutimit tE mir€ t€ kontrat€s ose t€ ndonj€ pjese tE saj p€rderisa nevoja e till€ nuk
shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabfm nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do t€ kete te drejte p€f shtesa n€ gmimin e kontrates p€rveg nese ai e lajm€ron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit p€r t€ pezulluar progresin e dor€zimit se ka p€r qellim te b€j€ ankes€ p€r ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do t€ p€rcaktoje ato pagesa plot€suese dhe/ose zgjatje te periudhes
s€ realizimit qE do t€ b€hen nga Furnizues pErkitazi me ket€ ankes€ n€ menyre te drejte dhe t€ arsyeshme sipas mendimit te
autoritetit kontraktues.

15.6 N€se periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk €sht€ p6r shkak t0 gabimit t€ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te k€rkoje t€ vazhdoje me fumizimet brenda 30 ditesh, ose te nderprese kontraten.

15.7 Ne rastet kur procedura e dh€nies ose realizimit te kontrates bdhet e pavlefshme pdr shkak t€ gabimeve p€rmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj€ realizimin e kontrat€s. N€ rastet kur ato gabime, parregullsi
ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atOher€ Autoriteti kontraktues mund tc refuzoje t'i beje pagesat ose mund t'i ktheje
shumat q€ tashm€ jan€ paguar, n€ proporcion me r€nd€sinE e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qcllimi i pezullimit t€ kontrat€s cshte qe t€ verifikohet ndse gabimet p€rmbajdesore tC supozuara si dhe parregullsite apo
mashtrimet kan€ ndodhur ne te vertete. Nese ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontrat€s do te rifilloje sa m€ shpejt qd
€sht€ e mundur. Gabimet p€rmbajtjesore ose panegullsirc do rc jene te glitha shkelje t0 kontrat€s ose dispozitave rregullative
q€ rezultojn€ nga nj€ veprim ose mosveprim q€ shkakton ose qE mund te shkaktoje humbje n€ buxhetin e Autoritetit
Kontraktues.

Neni l6 Cilesia e furnizimeve

l6.l Fumizimet duhet t'i plot€sojn€ specifikimet teknike t€ paraqitura n€ kontrat€ n€ t€ giitha aspektet dhe te jen€ konform
n€ t€ giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera ne kontrate, te cilaf duhet te mbahen
ne dispozicion tC Autoritetit kontraktues p€r q€llime identifikimi giatE periudh€s s€ realizimit te kontrates.

16.2Te giitha pranimet teknike preliminare t€ parapara n€ KVK duhet t€ b€hen me k€rkes€ td derguar nga fumizuesi p€r
autoritetin kontraktues. N€ k€rkesd do t€ sakt€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dor€zuara per kete pranim sipas
kontrates dhe t€ tregoj€ numrin e sasis€ dhe vendin ku do t€ behet pranimi n€ m€nyr€n e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara n€ k€rkes€ duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojn0 k0rkesat p0r k€t€ pranim para
se te inkorporohen n€ fumizime.

16.3 Edhe n€se materialet apo artikujt q€ do t€ inkorporohen n0 fumizime ose n€ prodhim t€ komponenteve qe do te
furnizohen jan€ pranuar teknikisht n€ kete m€nyre, ato prape mund tE refuzohen n€se ndonj€ kontrollim tjet€r zbulon defekte
ose gabime, dhe ne k€te rast ato duhet tC nd€rrohen menj€here nga furnizuesi. Fumizuesit mund t'i jepet mundEsia t'i riparoj€
dhe t'i p€rmir€soj€ materialet dhe artikujt qejan€ refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do te pranohen p€r inkorporim n€
fumizime vet€m n€se jan€ riparuar dhe janE p€rmir€suar n€ at€ m€nyr€ qe te jete i k€naqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

l7.l Fumizues do t€ siguroj€ q€ furnizirnet t€ dor€zohen n€ vendin e pranimit me koh€ q€ t'i mund€sohet autoritetit
kontraktues te vazhdojd me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapar€ plot6sisht veshtiresite qe mund
t'i has€ ne kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ te paraqese ndonjE arsye p€r vones€.

17.2 Autoriteti kontraktues do tE kete t€ drejt€ q€ her€ pas here tE inspektoj€, kontrollojO, masd dhe testoje komponent€t,
materialet, dhe mjeshterin€, dhe t€ kontrolloj€ p€rparimin e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfbredo artikulli qe
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p0r t'u dor€zuar sipas kontrat€s, n€ m€nyre qe te percaktoj€ n€se komponentet, materialet
dhe mjesht€ria kan€ cil0sin€ dhe sasin€ e k€rkuar. Kjo do t€ b€het n0 vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose ne vendin
e pranimit apo n€ vendet qe jan€ specifikuar n€ KVK.

17.3 P€r q€llime te testimeve dhe inspektirneve te till4 Fumizues do t€:

a) Ijap€ autoritetit kontraktues, p€rkoh€sisht dhe pa pagesE, ndihm€, mostra ose pjes€ p€r testim, makin4 pajisje, vegl4
pun€, materiale, skica dhe t€ dh€na t€ prodhimit q€ zakonisht k€rkohen p€r inspektim dhe testim;

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe koh€n e testimeve;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje n€ gfar€do kohe t€ arsyeshme n€ vendin ku do t€ realizohen testimet.

17.4 N€se p€rfaq€suesi i Autoriteti Kontraktues nuk €sht6 prezent n€ dat€n e vendosur per testim, furnizuesi mundet q€,
perveg nese ka marr€ udhEzim tjet€r nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdoj€ testimin, i cili do t€ konsiderohet se eshte bere
ne prezenc€n e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menj€her€ do t'i d€rgoj€ kopjet e certifikuara si duhet t€ rezultateve te testit
te Autoriteti kontraktues, n€se nuk ka qen€ prezent giat€ testit, do t'i pranoje rezultatet e testit.

17.5 N€se komponent€t dhe materialet i kan€ kaluar testet e sip€rp€rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€
fumizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e fumizuesit lidhur me k€t€.

17.6 N€se autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit mendimin e vet
brenda l5 ditesh nga mospajtimi i till€. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ k€rkojne qe keto teste tC perseriten ne
rc njejtat kushte dhe rrethan4 ose n€se ndonj€ra palE k€rkon, t€ testohen nga njE ekspert i zgjedhur me marr€veshje t€
nd€rsjell€. Te giitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultatet e k€tyre
testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen€ p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala
pik€pamja e s€ cil€s d€shmohet se eshte gabim pas ri-testimit.

I 7.7 Gjate realizimit t€ detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave
t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e nd€rmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kand marre giate
inspektimit dhe testimit.



Neni 18 Parimet t0 pirgjithshnre t0 paglesave

l8.l Pagesat do t€ b€hen ne Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se lCshuar nga Fumizues do t0 b€hen n€ llogarine
bankare ttt dh€n€ n€ Pjes€n V, Identifikimi Financiar, i k0saj kontrate q€ e plot6son Fumizuesi. I nj€jti formular, qE i
bashk€ngiitet k€rkes€s p€r pages6, duhet t€ p€rdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n€ llogarinE bankare.

18.2 Shumat duhet tE paguhen brendajo me shume se 30 dit€sh kalendarike nga data n€ t€ cil€n k6rkesa e pranueshme p€r
pagese eshte regiistruar nga departamenti perkat€s. Data e pages€s do tEjet€ data nC te cilen debitohet llogaria e institucionit.
Kdrkesa p€r pages€ nuk do t€ jet€ e pranueshme n€se nuk plot0sohen nj€ ose mE shum€ nga k€rkesat thelb€sore.

18.3 Periudha prej 3O-ditesh mund te pezullohet duke e lajm€ruar Furnizuesin q€ k€rkesa per pagese nuk mund te plotesohet
sepse shuma nuk do t€ paguhet p€r shkak se nukjan€ dor€zuar dokumentet e duhura p€rmbajtjesore ose sepse ka d€shmi q€

shpenzimi mund t0 mos jetE legiitim. N€ rastin e fundit mund t€ b€het njd inspektim i menjdhersh€m p€r q€llim t€
kontrollimeve tjera. Fumizues do td jap€ sqarime, modifikime apo informata tE tjera brenda l5 ditesh pas k€rkes€s. Periudha
e pageses do t0 llogaritet nga data n€ t€ cil€n €shtE regiistruar k€rkesa p€r pages€ e p€rgatitur ne menyren e duhur.

I 8.4 Pasi qE t€ ket€ kaluar afati i fundit i dh€n€ n€ Nenin I 8.2, Furnizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pages€s se vonuar,
t0 k€rkojii interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni l€shues i Kosoves ne dit€n e par€
t€ muajit n€ t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike te perqindjes. Interesi p€r pagese te vonuar do t€ zbatohet p€r
koh€n q0 kalon nd€rmjet dat€s se afatit te fundit te pages€s (nuk p€rfshihet) dhe dat€s nC tc cilen debitohet llogaria e

Autoritetit kontraktues (p€rfshihe0.

18.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s s€ dhEne n€ Nenin 18.2 do t'i japin te drejte Fumizuesit q€
ose t€ mos e realizoj€ kontraten, ose ta nddrpres€ at€, me paralajmErim prej 30 dit€sh p€r Autoritetin kontraktues.

18.6 Ne rast se Autoriteti Kontralctues €sht€ duke bler€ n0 emer te Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe n€se nj€ autoritet
kontraktues nuk plot€son obligimet e tij sipas k6saj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund tE informoje
AQP-ne p€r shkelje tc tille. AQP mund t€ ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonj€ dtre i te giitha kontratave t0
p€rbashk€ta kornizE t€ konkluduara nga AQP.

Neni l!) DorBzimi

l9.l Fumizuesi duhet t'i dor€zoj0 furnizimet n€ pajtim me kushtet e kontrates. Fumizimet do tij jen€ ne pergiegiesi te
Fumizuesit deri n€ pranimin e tyre te p€rkohsh€m.

19.2 Fumizuesi do t'i paketoj€ fumizimet ashtu sig kerkohet pEr t€ parandaluar dEmtimin apo keqEsimin e giendjes s€ tyre
glat€ transportit deri n€ destinacionin e tyre, sig eshte dh€n€ n€ kontrat€. Paketimi duhet t€jet€ i mjaftuesh€m p€r t€ p€rballuar
pa kufizime, bartjen e ashp€r, ekspozimin n€ temperatura ekstreme, kip€n dhe r0niet giate tranzitit dhe mbajtjen n€ ambient
t€ hapur. Madh€sia e paketimit dhe pesha duhet t'i p€rshtaten, nese eshte e mundur, largEsis€ s€ destinacionit p€rfundimtar
t€ fumizimeve, dhe mund€sis€ s€ munges€s s€ pajisjeve per bartje t0 r€ndd ne te giitha pikat giate transitit.

19.3 Paketimi, sh0nimi dhe dokumentacioni brenda dhejasht€ pakove duhet t€jen€ n€ pajtim me kerkesat e dh€na n€ m€nyre
t€ hapur n0 KVK, dhe i n€nshtrohen ndryshimeve q0 mund t€ urdh€rohen m€ von€ nga autoriteti konhaktues.

19.4 Asnj€ furnizim nuk do t€ transportohet as tE dor€zohet n€ vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar urdhrin e

dor€zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jetE p€ryjegi€s p€r dor€zim n0 vendin e pranimit tc te gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t€ furnizuesit, qe jan€ t€ nevojshme p€r q€llime t€ kontrat€s.

19.5 Dorezimi duhet t€ konsiderohet se esht€ b€r€ at6her€ kur ka ddshmi me shkrim qe eshte n€ dispozicion p€r t0 dy pal€t
se dor€zimi i fumizimeve eshte bere n€ pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 20 Operacionet e l'erifi kimit

20.1 Fumizimet nuk do t€ pranohen derisa t€ jenE realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime tE Fumizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t0 realizohen para transportit, n€ pik€n e dor€zimit dhe/ose ne destinimin final t€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjatE progresit te dorezimit te furnizimeve dhe para se tC merren furnizimet, duhet t€ ket€ fuqin€
q€ t€ urdh€roj€ ose t€ vendos€:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig eshte specifikuar n€ urdh€r, te te giitha fumizimeve
t€ cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jan€ n€ pajtim me kontrat6n;

b) z€vend€simin e tyre me furnizime te mira dhe te pershtatshme;

c) heqien dhe ri-instalimin e mir€ t6 pajisjeve, pa marr€ parasysh testet e m€parshme te tyre ose pagesat e pjesshme
te tyre, ose ndonj€ instalim qe lidhet me materialet, mjesht€rin€ ose dizajnin p€r t€ cilin esht€ p€ryiegies fumizuesi, e q€
sipas mendimit te autoritetit kontraktuos nuk eshte n0 pajtim me kontraten;

d) qe puna e b€r€ ose mallrat e dorEzuara apo materialet e p0rdorura nga fumizuesi jan€ ose nuk jan€ n0 pajtim me



kontrat€n, ose q0 l-umizimet apo njE pjes€ e tyre nuk i plot€sojnO k€rkesat e kontrates.

20.3 Fumizuesi, sa m€ shpejt q€ €sht€ e mundur dhe me shpenzime te vem, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara. Ndse
Furnizuesi nuk vepron sipas k€tyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ ket€ t€ drejt0 te punesoje persona tjere pdr t'i
zbatuar urdhrat dhe t€ glitha shpenzimet q€jan€ pasoj€ e k€saj, apo q€ do te shfaqen p€r shkak t€ k€saj, Autoriteti kontraktues
do t'i zbresE nga parate q€ do t€ paguhen ose t€ cilat do t€ b€hen obligim p€r t'iu paguar Fumizuesil.

20.4 Fumizimet q€ nuk jan€ t€ cil€sis€ s€ k€rkuar do t€ refuzohen. Nj€ shenj€ speciale mund t'u vendoset furnizimeve t€

refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jete e atille q€ t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje n€ vler€n e tyre kr:merciale. Furnizimet e

refuzuara fumizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, nese kgt€ e k€rkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe q€ e
sakt€son autoriteti kontraktues, dhe n€se kjo nuk realizohet ato do te hiqen me t€ drejt€ me shpenzim dhe me rrezik tC

furnizuesit. T€ giitha punet qe p€rfshijn€ materialet e refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 2lt Pranimi i pdrkohsh€m

2l .l Fumizimet do tE merren p€rsip€r nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen€ dorezuar n€ pajtim me kontratEn, t'i ken€ kaluar
n€ m€nyr€ t€ k€naqshme testet e k€rkuar4 dhe t0jen€ autorizuar, si dhe t€jet€ l€shuar nj€ certifikat€ e pranimit te perkohshem
ose n€se konsiderohet se eshte leshuar.

21.2 Fumizuesi mund te b€j€ k€rkes€, duke lajm€ruar autoritetin kontraktues, p€r nj€ certifikate te pranimit t€ p€rkohsh€m
at€herE kur fumizimet tC jene te gahhme p€r pranim t€ pErkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i
aplikacionit t€ furnizuesit do td veprojd sipas nj€r€s nga k€to m€ posht€:

- t'i leshoje furnizuesit certifrkat€n e pranimit tE p€rkohsh€m me nj0 kopje per Autoritetin kontraktues duke th€ne, n€se
kjo Osht€ e pershtatshme,rezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe dat€n n€ te cil€n sipas mendimit te dj jane p€rfunduar
furnizimet n€ pajtim me kontrat€n dhe jane tC gatshme p€r pranim t€ p€rkohsh€m; ose

- t€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dh€n€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tC cilin, sipas mendimit te tij e kdrkon
Furnizuesi p€r ta l€shuar certifikat€n.

21.3 N€se rrethanat e jashtezakonshme e b€jn0 t€ pamundur q€ t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve giat€ periudh€s se

fiksuar p€r pranim t€ pOrkohsh€m ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklarate per ta veftetuar pamund€sin€ e till€,
ngse eshte e mundur, ne konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pergatitet brenda 30 ditesh pas

dat€s n€ t€ cil€n kjo pamund€si pushon s€ ekzistuari. Fumizuesi nuk do t€ nxis€ shfaqien e kOtyre rrethanave per tC evituar
obligimin e paraqitjes s€ fumizimeve ne njc giendje t€ p€rshtatshme p€r pranim.

21.4 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikat€n e pranimit t€ p€rkohsh0m ose t€ refuzoj€ fumizimet
brenda nj€ periudhe prej [30] ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka l€shuar certifikat€n n0 diten e fundit te asaj periudhe, p€rveq
nc rastet kur certifikata e pranimit te perkohsh€m konsiderohet se perben certifrkat€ t€ pranimit perfundimtar. N€se furnizimet
ndahen me kontrate n€ pjes€, Fumizuesi do t0 ket€ te drejte t€ b€j0 k€rkes€ p€r certifikat€ te vegant€ p€r secil€n pjesE.

21.5 Ne raste te dorezimit t€ pjessh€m, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten p€r t€ dhEn€ pranim t€ pjessh6m e te
p€rkohsh€m.

2l .6 Pas pranimit t€ p€rkohsh€m t€ furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet qe

nuk k€rkohen m0 p€r perdorim perkitazi me realizimin e kontratEs. Ai glithashtu do t€ heq€ ndonj€ mbeturin€ apo penges€

dhe te beje ndonj€ ndryshim t€ gfendjes s€ vendit te pranimit sig k€rkohen ne kontrate.

Neni 22 Obligimet p€r garanci

22.1 Fumizuesi do t€ garantoje qe fumizimet te jene te reja t€ pap€rdorur4 t€ modeleve te fundit dhe t0 ptirfshije te giitha
p€rmir6simet e koh€ve te fundit n€ dizajn dhe materiale, p€rveg n€se k€rkohet ndryshe n0 kontrat€. Furnizuesi do t€ garantoj€
q€ asnj€ nga fumizimet t€ mos ken€ defekt qe shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjesht€ria. Kjo garanci do t€ mbetet e

vlefshme ne ate m€nyre q€ sakt€sohet nC KVK.

22.2 Fumizuesi do tC jete p€rgjegi€s p€r menjanimin e defekteve, ose d€meve ne ndonj€ pjes€ t€ furnizimeve te cilat mund
t€ paraqiten, apo te ndodhin giat€ periudhds s€ garancis€ dhe t€ cilat:

a) rezultojne nga p€rdorimi i materialeve defektive, mjeshterise se gabueshme ose dizajnit jo t€ rnir€ nga Fumizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit giat€ periudh€s s€ garancis€; ose

c) shfaqen giat€ ndonj€ inspektimi t€ b€r€ nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime te veta do ta p€rmir€soje defektin ose d€min sa md shpejt qe kjo te mund tc praktikohet.
Periudha e garancis€ p€r t€ giith€ artikujt e ndemrar ose t€ riparuar do t€ filloj€ p€rs€ri nga data ne te cilen eshte b€r6 ndErrimi
ose riparimi sipas vler€simit te autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do td vazhdohet vet€m p€r at€ pjesE t€ furnizimeve
qe eshte ndikuar nga nd€rrimi apo riparimi.

22.4 N€se shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonje d0m gjate periudh€s s€ garancis€, autoriteti kontraktues do ta lajm€roje
Fumizuesin. N€se Fumizuesi nuk arrin ta kompensoj€ d0min nga ndonje defekt ose nj€ d€m brenda afatit kohor tE parapare
nE njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) t€ korri$oje defektin apo d€min vete, ose t0 pun€soj€ dike tjeter per ta bere punen ne rrezikun dhe me shpenzimet e

Furnizuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga parate q€ duhet t€ paguhen ose
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garancite qe mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b)r€ rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnje garanci nuk €sht€ efektive k€rkoni q€ t€ mermi shum€n e duhur nga Fumizuesi;

c) t€ nd€rpres0 kontraten.

22.5 Obligimet e mir€mbajtjes do t€ parashihen n€ KVK dhe nE specifikimet teknike. N€se kohezglatja e periudh€s s€

garancis€ nuk €sht€ e specifikuar, ajo do t€jetd 365 dite. Periudha e garancis€ do t€ fillojc ne dat€n e pranimit te perkohshem.

Neni 2:t Sh0rbimet pas-shitjes

23. I Sherbimet pas-shitjes, n€se k€rkohen nC kontrat€, do t€ jepen ne pajtim me t€ dh0nat e parapara ne KVK. Fumizuesi do

t€ marr0 pCrsip€r t€ realizoj€ ose te organizojd realizimin e mir€mbajtjes dhe t€ riparimit tE fumizimeve dhe tE sigurojd shpejt

pjeset rezerv€. KVK mund E saktesojne q0 Fumizuesi te siguroje ndonj€ ose t€ giitha materialet e meposhtme, njoftimet
dhe dokumentet q€ kan€ tC bejne me pjes€t rezerve q€ i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjes€t rezervd tE cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendos€ t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar q€ ky vendim nuk
do ta liroj€ Fumizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontrat€s

b) n€ rast t€ nd€rprerjes s€ prodhimit t€ pjes€ve rezervl, duhet t€ lajmErohet paraprakisht Autoriteti kontraktues p0r t'i
mund€suar q€ te bleje pjes€t e k€rkuara dhe, pas nd€rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjes€ve rezerv€, n€se

k€rkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pErfundimtar

24. I Pas skadimit te periudh€s s€ garancis€ ose, ne rastet kur ka m0 teper se nj€ periudh€, pas skadimit te periudh€s s€ fundit,
dhe ateher€ kur t€jen0 zglidhur te gjitha defektet apo demet. autoriteti kontraktues do t'i l€shoj€ Fumizuesit nj€ certifikat€
td pranimit pErfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat€n n€ t€ cil6n Fumizuesi i ka plot6suar

obligimet e tij sipas kontrates dhe n€ m€nyr€ te tille qe autoriteti kontraktues t€ jete i k€naqur. Certifikata finale e pranimit
do t€ l€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudh€s s€ garancis€ ose rnenj€her€ pasi riparimet
eventuale q€ jan€ k6rkuar sipas Nenit 22 ft iene perfunduar n€ m€nyr€ tC tilld qe te jete i k€naqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se eshte realizuar plot€sisht derisa tE jet€ n€nshkruar cenifikata p€rfundimtare e

pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo €sht€ n€nshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pamarrl parasysh l€shimin e certifikat€s p€rfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar
p€r plot€simin e obligimeve q€ dalin sipas kontratds para l€shimit t€ certifikat€s p€rfundimtare te pranimit dhe t€ cilat kan0

mbetur te parealizuara n€ koh6n kur l€shohet certifikata p0rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do

te percaktohen duke iu referuar dispozitave tE kontrat€s.

Neni 2:5 Shkelja e kontratds

25. I Pala ka shkel€ kontrat€n n€se nuk arrin t€ shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me kontrat€.

25.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e d€mtuar do t€ ket€ te drejrc p€r k€to kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrat€s.

25.3 P€rveg masave tE sip€rp€rmendura, mund t€ jepen d€mshp€rblime. Ato mund t€ jen€:

a) d€me t0 p€rgiithshme; ose

b) deme E likuidueshme.

25.4 Mbulimi i dEmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave t€ parapara nC kete nen do t€ zbatohen

duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 26 NdErprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jap€ Fumizuesit 7 dite paralajm€rim, ta nd0rpres€ kontrat€n n€ ndonj€rin
nga rastet e m€poshtme:

a) kur Furnizuesi n€ m€nyrE p€rmbaj$esore nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas k€saj kontrate;

b) Fumizuesi d€shton nE p€rmbushjen brenda nj€ afati t€ arsyesh€m t€ paralajmerimit te dhen€ nga autoriteti kontraktues
q€ k€rkon nga ai t€ evitoje ndonje neglizhenc€ apo d€shtim pEr t€ realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe t€ cilat
ndikojn€ n0 mOnyr€ serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe tc pundve;

c) Furnizuesi refuzon ose eshte neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative td dh€na nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraten apo nenkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose €sht€ duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga giykatat, ka hyr€ n€
marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato g€shtje,
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ose eshte ne ndonje situat€ analoge qe shkaktohet nga ndonj€ procedur€ e ngiashme e parapare n€ leglislacionin apo n€

rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi Cshte denuar p€r nj€ shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi q€ ka fuqin€ e res

judicata;

g) Furnizuesi eshte shpallur fajtor p€r sjellje te rende te keqe jo profesionale t€ dEshmuar me gfar€do mjeti te cilin mund

ta v€rtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i €shtd n€nshtruar nje giykimi q€ ka forc€n e res judicata per mashtrim, komrpsion, perfshirje nE ndonjd

organizat€ kriminale ose ndonj€ aktivitet tjet€r ilegal qE i d€mton interesat financiare te Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas nj0 procedure tjeter te prokurimit ose procedure td dh€nies s€ nje granti tE financuar nga buxheti i

komunitetit, €sht€ deklaruar se ka b€r€ shkelje serioze tg kontratgs per mosrealizim t€ obligimeve te veta kontraktuese;

j) te giitha modifikimet organizative q€ p€rfshijne ndryshime n€ personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e Fumizuesit,

perveg nese k€to modifikime regiistrohen n€ suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonjd paaftesi tjet€r ligiore qE i pengon realizimit t€ kontrates;

l) Fumizuesi nuk arrin t€ jap€ garancin€ ose sigurimin e k€rkuar, ose nese personi qe e jep garancin€ apo sigurimin m€

t€ hersh€m t€ kdrkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne giendje t'i plot€soj€ zotimet e tij.

26.2 Nderprerja do te behet pa paragiykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera rc Autoritetit konrraktues dhe Fumizuesit

sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas k0saj mund t€ n0nshkruaj€ ndonj€ kontratE tjet€r me njt: pal€ te trete ne emer te

Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit p€r te shryre p€rmbushjen duhet t€ pushoj€ s€ ekzistuari menj€her€ pas nd0rprerjes,

pavar€sisht nga detyrimet q€ mund t€ jen€ paraqitur tashm€.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit t€ nd€rprerjes s€ kontrates. do ta udh€zoj€ Funrizuesin q€ t€ ndermarr€

hapa tE menj€hersh€m p€r ta pErmbyllur ekzekutimin e fumizimeve n€ m0nyr€ t€ shpejt€ dhe t€ rregullt dhe p€r t'i zvog€luar

n0 minimum shpenzimet.

26.4 Ne rast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt qe te jet€ e mundur dhe n€ prani t0 Furnizuesit ose te

p€rfaq€suesve te tij ose duke u b€r€ atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatis€ nj€ raport mbi fumizimet r: dor€zuara dhe punes sE

realizuar dhe te beje rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe t€ pap€rdorura. Do t€ pergatitet edhe nje deklarat€ e parave

q€ duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qe i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues n€ daten e nderprerjes se

kontrat€s.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obliguar t€ beje pagesa tjera pEr Fumizuesin derisa t0 jene p0rfunduar fumizimet,

nd€rsa Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejte t€ marr€ nga Furnizuesi koston ekstr4 n€se ka" t€ fumizimeve ose do t0

paguaje shum€n q€ duhet t'i paguhet Fumizuesit para nd€rprerjes s€ kontrat€s.

26.6 Ngse Autoriteti kontraktues e nd0rpret kontraten, ai do t€ kete te drejte te marre nga Furniz-uesi humbjet qe i jan€

shkaktuar n€n kushtet e kontrates te parapara n€ Nenin 2 te KVK.

Neni 27 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 7 dit€ paraprakisht, mund ta ndErpres€ kontrat€n n€se

Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Fumizuesit shumat qe duhet t€ paguhen n€ ndonj€ certifikat€ te leshuar nga personi i autorizuar

pas skadimit t€ afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot0soje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t0 p€rs€ritura; ose

- e pezullon dor€zimin e furnizimeve, ose ndonj0 pjese t€ tyre, per mC teper se I 80 dite, per arsye q€ nuk jan€ specifikuar

ne kontrate ose q€ nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

27.2 Nd€rprerja do t€ b€het pa paragiykinr p€r ndonj€ te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrates se Autoritetit kontraklues

dhe Fumizuesit.

27.3 Ne rast t€ nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27. l, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ Furnizuesin per

humbje ose d€m q€ mund t'i jet€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28. I Asnj€ra pale nuk konsiderohet se ka b€r€ mosrespektim ose shkelje t0 obligimeve t0 saj sipas kontrat€s n€se realizimi i

obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngiarje e shkaktuar nga njE forcd madhore q€ shkaktohet pas dates kur kontrata

hyn ne fuqi.

28.2 Per q€llime t€ ketij Neni, termi "forcd madhore" do t€ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose gnegullimet

tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t0 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun€s,

epidemite, rrdshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vet€tima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj€

ngiarje tjet€r e ngiashme e paparashikuar qe eshte pErtej kontrollit te paleve dhe nuk mund te p€rballohet as me kujdesin e

duhur.

28.3 Pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do t€ jet€ i detyruar t€ heqE dor€ nga garancia e
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realizimit, d€met e likuiduara ose ndErprerja p€r shkak te shkeljes n€se, dhe deri n€ atE mase sa, vonesa e tii e realizimit ose

menyre tjeter d€shtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontrate esht€ rezultat i njE ngjarjeje td forc0s madhore. Gjithashtu,
pa marre parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i detyruar t€ paguaje interes p0r
pagesat e vonuar4 p0r mosrealizim ose p€r nd€rprerje nga Fumizuesi p0r shkelje t€ kontrat€s, nese dhe deri n€ at€ mase sa

vonesa e Autoritetit kontraktues ose tloj tjet€r i d€shtimit per t€ kryer obligimet e tij Cshte rezultat i lbrc€s madhore.

28.4 N€se ndonj€ra pal€ konsideron se ndonje nethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund rc ndikoje n€ realizimin e

obligimeve t€ saj, menj€her€ do ta lajm0roj€ palEn tjet€r, duke dh€nd t€ dhEna detaje mbi natyren, koh€zgyatjen e mundshme
dhe efektin qe kanE gjasa ta ken€ rrethanat. P€rveg n€se udh€zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi
do tE vazhdoj0 t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrat0s p€rderisa esht€ mjaft praktike, dhe t0 angruhoj€ tE giitha mjetet e

arsyeshme alternative p€r td plot0suar ndonj6 obligim q€ nglarja e forc€s madhore t€ mos e pr:ngoj€ atE gjatE punEs.

Fumizuesi nuk do t€ zbatojE mjete te tilla alternative p€rveg n€se udh0zohet ta b€j€ k€t€ nga autoriteti kontraktues.

28.5 NEse Fumizuesi shkakton kosto plot€suese gjat€ zbatimit te urdhrave rc autoritetit kontraktueri ose giat€ p€rdorimit t€
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 291 Zgiidhja miqdsore e mosmarrEveshjeve

29.1 Pal€t duhet t'i bejne t€ giitha p€rpjeke p€r tE zgjidhur nE m€nyr€ miq€sore t€ giitha mosmarrdveshjet q€ mund te ndodhin
nd€rmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonj€ mosmarr€veshje, pal€t do ta lajm€rojnE nj€ra tjetr€n me shkrim p€r q€ndrimet e tyre
ne mosmareveshje dhe p€r ndonj€ zgjidhje q€ ata konsiderojn€ se €sht€ e mundshme. Nese cilado trral€ e sheh te dobishme,
palEt do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pergiigiet k0rkes0s per zgiidhje miq€sore
brenda 15 ditesh pas kerkes€s. Periudha maksimale q€ jepet p€r arriden e kEsaj zgjidhjeje do t€ jete 30 dite nga fillimi i

procedur€s. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miq€sore d0shton ose nese pala deshton tC pergiigiet me kohd ndaj
kErkesave per zgjidhje, te dyja pal0t do t€ jenE t€ lira t€ vazhdojnE n€ faz€n e ardhshme t€ procedur€s s€ zgiidhjes s€

mosmarrOveshjes duke e lajm€ruar tjetrdn.

29.2 N0se procedura e zgiidhjes miq€sore te mosmarr€veshjes d0shton, pal€t mund t€ merren vesh t0 p€rpiqen rc pajtohen
permes institucionit te specifikuar n€ KVK. N€se nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedur€s s0

pajtimit, secila pal€ do t€ ketE te drejte t0 vazhdoj€ ne fazen e ardhshme t€ procedur€s se zgiidhjes so mosmarr€veshjes.

Neni 30 Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedurE gil,q0sore

30.1 N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhje bronda 30 ditesh nga fillimi i procedur6s miq€sore p€r zglidhje t€ mosmarr0veshjes,
secila pal€ mund t€ k€rkojii:

a) ose vendim ngagjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

30.2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r m€nyr€n e zglidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJEIIA III E KONTRATES: kushtet e veganta

KVK ne vijim do tE plotEsojn€ dheiose ndryshojn€ KPK. Sa here q,i ka nje konflikt. dispoz,itat k€tu dr: te
mbizot6rojne mbi ato te KPK.

dhinti, sipas nevolds, ne shenimet ]rursb,e tt) pi;rmen,lura pdr nenet

Kushtet e P€rglithshme te Kontrates Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates n€ KPK

P€rshkrimi i nenit Nr. Nenit

2.1Ligli i zbatuesh€m dhe
giuha

Liglet e Kosov€s q0jan€ nd tuqi do td zbatohen p€r t€ giitha qeshtiet qe nuk mbr
nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t€jetE giykata pErkatdse n€ Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do t€ je,t€ SFIQIPE

Siguria e ekzekutimit 8.1 Siguria e ekzekutimimt eshrc l0% e vleras sE pdrgjithslme ft kontrafts nd vlerd prej:
16,975.50 (Gjashembddhjet| mijt e nEntilqind e shtatidhjai e pesi euro dhe
pes€dhjetE cent) ne kahezgjatje prej 37 muajsh

Sigurimi 9.1 Siguria e tenderit eshte 5000 € nd validitet prej I 20 ditesh sipas DDP

Cil€sia e f'urnizimeve 16.2 Cildsia e furnizimeve duhet ft jeft sipas standardeve IS0-9001 : 2015) dhe Qertifikatat
e kualitetil (CE) sipas pershkrimit t€ qmimit

Inspektimi dhe testimi 17.2 Inspektimi dhe testimi mund ft bahet me pranimin e mallit ti dordzuar.

Dorezimi 19.3 nd afat prej I 5 ditesh pas porosisE.

Obligimet e garancionit 22.1 Furnizuesi do td garantojd qd furnizimet ftjen| te reja, t€ papirdorura, ft modeleve td

fundit dhe te perfshije ft gjitha permiresimet e koheve rc fundit nc dizajn dhe
materiale, perveQ nese Wrkohet ndryshe nd kontratii

ZgJidhja miq€sore e

mosmarr0veshjes

29.2 Permes Ndermjetesuesit te Licencuar te Republikes te Kosoves si pale ndermjetesuese
ndermjet paleve.

Zgiidhja e

mosmarr€veshjes me
procedure gjyq€sore

30. I a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve t€ cilat mund te lindin gjat€ ekzekutimit s€ k€saj
kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur t€ zgiidhet ndryshe nd€rmjet palEve do te dor€zohet
Gjykaten Themelore - Departamenli pCr gCshlje Ekonomike nd pajtim me ligjin n€

Kosov6.
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pjesa Cl - Formglari i Dorozirnit t€ Ofert€s - 1,7 tbnnular'e drrhet td pdrdoret vetenl nese tenderi clor€zohet n€

topi* nrifr". p€rnclryshe, ne qoft€ se tencleri ior'ozohet n€ ntenyr€ elektroniker, formtrlari krijohet p€rttres

Pjesra I. Forrnulari i Tenclerit

sistemit.

PEr: KUYENDI I KOMUNES SE PRISHTINAS

(n€ vazhdim t€ tekstit "Antoriteti Kontraktues")

Titrrli i korrrares: Furnizimi me material shpenzues par shiirbime stomatologJike

Si pergiigje ndaj letr€s suaj t€ fteses p€r te lenderuar per kontratdn e m€sip€nne, tle, te poshte nenshkruarit,

deklarojmB qE:

l, I kenti kontrolluar dl.re pranuar plot€sisht perrubajtjet e dosjes sd tenderit me Num€r td Prokurimit: <616-18-

?91:l-I-1-l>. Ne pranojnre dispozitat e saj n€ tdr€si, pa rezervinr ose krrfiziut,

2. Ne ofrojru€ t€ dordzojnro, n€ pajtirl nre kushtet e closjes sd tenclerit dhe afatet ltohore t€ paraqitrrra, pa rezerv€

apo kufizim:

3. Qrnirni total i tenderit €shte: 
...::.,t..-i'.

filtd,se objekti i kontratds nuk itsht€ i ndord nd piesaJ

Qnrinri i tentlerit n€ shifra: { 69 755.00E :

Dhe rrd fjal8r

4. Ky tender Eshtd valid per nj€ periudh€ prej 90 rlitS rrga clat:r firtale p€r dor€zinr t€ tende r€'re'

5. [],{iise tenderi jon€ pranohet, ue ntaffim p€rsiper te sigurojule njd siguri te ekzekulinit para ri:nshkrinrit t€

kontratCs 107" e l'lerIs sE piirgiitlrsltnrt t0 hottfatils

6. Operatori Ekonornik MttliosPharnr kane kete nacionalitet: Kosovalg

7. lNe e bejm6 kete k€rkes€, p€r k€te tender [,riiao nuurin e Pixds,. niise oplikohe'r], rne te drejten tone te

uclhijhequr,igo nr. Ne koltirruojme q€ mrk jenri,luk. tencleruar p€r t€ nj€jt€n kontrat€ rne ndonje fonnular ticter

lNa rast td konsorciumitJ

[Ne e b€jrn€ ketg kerkese, per kete tender [s/rerro. nuntrin e Pies€s, n€se aplikohet] si partner ttd krlnsorcittnt t€

trclh,3lrequr nga [s1d)ro ,ur)i,, , uttheheqesii].Ne kontirurojrn€ qd ntrk jemi cltrke tenderuar piir tE nj'O.iten kontrat€

,r.,e ,,aon1e fo"rniutar det€r. Konfinnojrrrc, ,i pnrrn*. ne korrsorciurrr, se ts giith{ pal-tlleret, blshkCris.trt dhe veq e

'eE, 
jan[ te (letyruar rne ligl per realizim tE kontratds; se pafineri kryesor eshtii i autorizuilr t€ obligol€ dhe t€

rnarr€ udhezinre per secilin anerar clhe nE efiter tg secilit arLEtar qC realizimi i kontrat€s, tluke p'Erfshi|E edhe

;;;;;"i, eshra pergiiegiesin e parlrrerit. kryesor, clhe se te ejithe partneret tre nc'lernrar{en e

[eirinrfitetlXonror"i,,i1i;i',,e re obligirar te rnbeten ne nclelnrarr,ien e p€rbashk€t/konsorciunr &iate tcrd perittdhes

s0 realizinrit te kontratesl'

g. Nc clo ta irrformojure Autoritelin kontraktues nrcnj€ltere tt€se ka. ndonje ndrrysltirn n€ rr'gtharlat e llle siPernle

,e cilenclo fazd giate inrpleprerrtinrit tc kontrates. Cjiihashtu ne e clitn€ cllrc prarto.itild qg 1o giitha irtlbrntatat e

fasakta ose jo ti''plota ti cilat jepen nie q6llinr ne 
-kete 

konkurrinr, nruncl te kene si rezttltat periashtirllin torrc

irga kjo clhe nga korrtratat tjera te ltttancttara nga BKK

g, Theksojnt{ q€ Autorireti kontraktues nuk eshte i obliguar td vazhtloje rne ketg ftese dhe q€ e rezervon te

<lre.jt€n per ie Otreire verent lie pjesd t{ kontrates. Ai nuk rlo t,: shkakto.l€ clet.r-rinre nclaj nesh ncse e ben kete'
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NrAS: Emri larlikullit Sasia

9miml
njdsi
ua tvsh

nJ6si me
TV!3H

imimI
Cmimitotal

1

ffiiiffiilfrtrEse-izolnse z komponentshe;(Min'

lRo + 1? mll Kuti 90 12.Q4 13.00 1170.00

2 paste annputttese; (Ene nre k-qpak nrln'!?gl uti B5 23.1 5 25,0C| 2125.A0

3

Xunja pulpar sipas Loganit N10 - sei min 10 copa me

frere perkatese """"--_--*- kuti 150 4.63 5.00 750.00

4 "r,nja 
parapr.G?lilq6 sefi,in ro copa me celes dhe

freze kuti 70 9.26 10.00 700.00

5

firo," @konzervativ- set nlin

35 kurora kuti 90 18.52 :20.00 '1800.00

6

zooKli,uivr;ilrtuorl-iste ne baze te Oksidit te Zinkut

dhe vaiit te karanfilit (1 kutimil. 359+12m1) -.- kuti 60 8.33 9.00 540.00

7

Paste v,:tdiirner'tzilese radiopake 2 komponenteshe ne

baze te r:a(OH)z min. (r tlbe 139/px11g/k sct 450 12.04 13.00 5850.00

B Prepara,t ne baze Ca(OH)2 polim,e1glnLllg SIlgJrin 2g cope (s riringe) 150 6.48 7.00 1050.00

I
-ileparltlotopilimer'lzues per izolinr te kavitetit liner

ne baz Rlasiononterit tnin 2ml 

-

cope (shiringe) 180 6.48 7.00 1260.00

10

-shtresffioifat cementit - 2

komporrentsh min. (r kuti 45g+30mu- kuti 360 9.26 10.0t1 3600.00

11

?;G;€vitalizuese ne baze te formaldehidit pa arsenik

{1 shirinee min. 3g) cone {shiringe) 254 7.41 8.00 2000.00

12

giitpera per zgieiinr te kanaleve set 6 cope : nr'15

40/L25sipas Hedstronl pak. Origjinal kuti 700 185 2.04 1400.00

13

gffira frer zgjelim te kanaleve set 6 cope:

nr.45/80L25sipas Hedstrom pak. Origiin?l -
kuti 30 1.85 2.00 60.00

1

c,l-lper;@ fas l-entu Io nr :2 5"35

1 kuti 1x4 (nr.25la0) ku ti 400 2.31 2.50 000.00

15
Guttap,)?6a 1540, per mbushje te kanaleve-standared,

oaketinte orieiinal - min 120 fiie kuti 1 200 2.31 250 3000.00

16

6uttapii'cha A5-s0, per mbushje te kanaleve-standared.

naketime origiinal min 120 fije 

-

kuti 30 2.13 2.3C, 59.00

17

ir.p"r. rrcie kanaleve 15

40,paketime origiinal min 200 fije kuti 12oA 2.44 2.2Ct 2640.00

18

Paper 1@rie te kanaleve 45

80,pakr:time origiinal - min 200 fije kuti JU 231 2.slt 5.00

19 ps5qyniitomatologjike, (kuti mln. 12 cope) kuti 150 7.41 8.00 1200.00

20

Matnca sipas l"ory p-paramolar (konrplet min'12

cope)

cope
(komplete) 105 3.70 4.00 420.00
U#c:jr--
(komplete) 105 3.70 4.00 420.00

21 Matrica sipas lvory per molar (kornpletmin.12 cope)

22

Matrioa cmliare traslresi 0.06 nrm, gjeresi 6mnr;(kuti

min.3rn) kuti 45 6.48 7.00 315.00

23 Mbaitels matrice siPas lvorY cope 90 5.56 6,00 540.00

24 Mbaites ntatrice cirkulare cope 90 5.56 6.00 540 00

25

FiEpar;meT?e-tinT_eT[mi 
-te kanaleve te rrenjes se

dhernLrit (sol chlunrsky) qe eshte perzierja e phenolit

dhe canrphorit me shtim te etanolit 96% (Flakon

nrin.2Ctg) cope 300 8.33 9.011 2700.00

26

M6rrllfi;buG-periaplla6 ine uaze te calciunt

hvdroxide (shiring nrin. 2.59) cope 150 4,63 5.0t1 750.00

27

MbGtr;e biilogile definitive te kanaleve (kuti nrin. leng

15ml+r:luhur 159) kuti 2Bq

200

8.33 9.0c 2520.40

1.30 260.00
2B

Preparat per inlpregnim te dhentbeveF)ermanent n

baze te Fluorit me niundesi hapje dhe mbyllie, min 1ln co pe 1.24

29

Emalea,n plomba rnia. 69 Ag I siperfaqesor.(ne

paketime orieiinale) min 50 coPa kuti 90 32.41 35.00 3160,0s

30

frnratg3l plomba ,nin. 69 ng ll siperfaqesor,(ne

paketiime oriCjina!ql$!! 50 copa 

-

ku ti 2s0 41.67

_9,26

4s.00 112$0.00

10.00 1100.00
31

Mater'ilai per vu6ife te fistlrave ne baze te glasiononrer

me resin min 2,5H cope 110

NiEsia



32

Henrostartik gel ne baze te Al Clorid per lremostaze

gingivale {shiring) min l.Oml cope 80 B.33 9.00 720.00

33 Anesteik siperfaqesor 10% spray rlin 50rnl cope ,150 5.s6 6.00 2700.00

34 Ene Pelri ctelct rne tri ndarie tennorezistent 200"C cope 1VO 11.11 12.00 2040.00

35
Material i forle per urbyllje te perkohslrme te kavitetit
(Ene nre kanak-min. 289)

cope

340 2.78 3.00 1020.00

36 Rezine pel ngiitie/Bond te konrpozitit (tlakon-nrin. 5rnl) soI)e 300 4.63 5.00 1500.00

37 Acid ortolostbrik3lo/o gel (Shiringe min. min 3.5nll) cope (shirInge) 350 2.78 3.00 1050.00

3B

Brusha per aplikinr te bonclit (paketirne origiinale)min.

100 copa

cope
,450 1.85 i2.00 900.00

39

Disqe per polirirn te mbushjeve definitive le

kavitetit4rornpozitit. (Set min. 20 disqe + mbajtes te

disoeve)

cope (kr:rnplete)

350 4.63 5.00 1750.00

40
Kunja interdental. Madhesia: Size S=l2trun, rnin. 100

coDa

cope

60 4.63 5.00 300.00

41 Shirit celuloid i holle Srnnr x 0.05 nrnr (rollne tnitt.l5nt) cope 60 4.63 5.00 300.00

42
Paste abrazive per polirinl te tnbushjeve estetike n1e

rnikr-osrinrca diarnantit 0.5- l unr, shiringe tnin. 3gr)
c0pe

250 4.63 5.00 1250.00

43 Pulu ekstirnator ugiyre te kuqe (kuti) rnin l0 copa Kuti 500 2.31 2.50 1250.00

44
Aspiratc,r thithese plastike te peshtynes, A/I00 pak rnin. pako

750 1.57 1.70 1275.00

45 Vaterollna Al kc 250 4.63 5.00 1250.00

46 He lio nlomba nano hybricl neiyraA I (Tube rrtin ].5g) c0pe 550 5.56 6.00 3300.00

47 Helio plomba nano hybrid n.eiyraA2 (Tube nrin 3.5*) copc 750 5.56 6.00 4500.00

48 Ilelioplontba nano ngiyraA3 (il'rrbe mitt 3.5 g) cope 400 5.56 6.00 2400.00

49
Shirita abraziv aproksintal per kornpozit (Paketime

orieiinale) nrin 25 copa

kuti
100 3.70 4.00 400.00

50
Preparat per zgierirn kinrik te kattalev rre baze EDTA

slririrrg rnin. 5g)

cope
70 4.OJ 5.00 350.00

51 Ilipoklorit natriurni min?.259h (Flakon rnin 150nrl) CODE 60 2.78 3.00 '1B0.00

52 Jodofonrr uulver( I flakon rnitt.20gr) kuti 135 8.33 9.00 1215.04

53 Kalace prer kirurgii - ntin 50 copa kut '116 1.85 2.00 232.00

54 Bimshtain per lustrim te protezave akrilike ,[c 27 7.41 8,00 2'16.00

55
Akrillat per ortodonci leng+pluhur;(Set=min.7008
pluhur,1rnin.500g lenge) cooe(komolete 50 36.11 39 0r) 1S50.00

56 Tel ortodontik 0.7mm(Rollne min. 20m) Cope(Rollne) 13 1 3.89 15.0t1 195.00

57 Tel ortodontik 0,6mm(Rollne min. 20m) cone(R,rllne)) ? 13.89 15.0t1 45.00

58 Llak per izolimin e rlodeleve te gipsit(Flakon 250 ntl) cope 60 2.78 3.00 1B0.00

59 Dyll ngiites - shkopinj tKuti min. 509) kuti 20 11.11 12,01J 240.00

60 Fillc te rnesme dhe te medha cope 130 3.24 3.50 455.00

61 Vida ortodontike te mesme !op_e 300 1.8s 2.00 600.00

62 Vida ortodontike te vogla Cope 900 1.85 2.00 '1800 00

63 Skalper i mesem per modelint Cope J 2.78 3.00 9.00

64 Skalper ivogel per modelim Cope 3 2.78 3.00 9.00

65 Lekure rJreri, (per lustrim te protezave) cope JO 6.48 7.00 252.40

66 Paste per polirim te protezave tube 52 9.26 10.00 520.00

67 Brusha per polirint te Protezave cope o 2.78 3.00 18.00

6B Kallep p,s1 soklle plastike (Kornplet A/2) cope 5 2.31 2.54 12.50

69 Serrarator I madh (separirk te diamantit) Cope 10 9.26 10.00 100.00

70 Separator I vogel (separirk te diamantit) cope 10 926 10.00 '100.00

71 Leter grrithese 200 p (1 rolle rnin. 50 m) Cope 30 9.26 10.00 300.00

72 Gips I forte kl.3 ks 520 1.67 1.80 s36.00

73 Gips I Bute nredicinal kl.2 kg 1 200 I.O/ 1.80 2'160.00

74
Garniture A28 dyshtresor (garniture komplete) ngjyra

dhe rrradhesia sipas kerkeses cope 800 2.O4 2.20 1 760 00

7S Pllaka b,azale per te dy nofullat-komplet cope 800 0.65 0.70 560.00

76 Leng nrin.500g per akrillat ortodotttik Cope 30 13.89 15.00 450.00

7

Akrillat vetpolirrrerizues per puninl te luges individuale

{pluhur min.300g/leng rnin. 150ntl) kuti 95 13.89 15.00 1425"q4

7B

Rezine akrilike per polinierizinl te ftohet pa cadntiun.t

(leng + pluhur); (Pluhur nrin.300g/leng min. 1509) kuti JO 13.89 15.00
r, ii

540.00 ,j j

79

Rezine akrilike per polinrerizitn te nxehte pa cadntiur

(leng+pluhur); (Pluhur rnin.300g/lenge nrin. 150g) ku ti 105 13.89 15.00

r. l 'i{i; l: 'r

)

1575.00



o 20.37 22.4{) 198.00
BO

mtenii per drrien e masave ne baze te silikonit

:onclenzues nle viskozitet te ulet (Set baze rnin' 900m1

"40m1+ :aktivatori 60 ml) 

-

s(tte

iut

iutl

rut

(ut

65 9.26 10.00 650.00
B1

Xerr rrurse termoplastike per caktirnin e sKaJeve te
, ,.- tt)..1r *i.. tE -^^^ ckrrfrt\pr [^tl

42 4.63 5.00 210.00
82

Bisturi rrr 15 (ne paketime origjinale stanoaroJ

copa

150 9.26 10.00 1500.00
83

-hpuze zhelatine per ndalie te gf aKoeroll1es

^-^:^-ri L^l^i.lrl lnelzotinrp <tanrlarde)

50 6.48 7.00 350.00
B4

peni t<irwgiit 3-0 kuti A12 te fratretshenl,(ne paketlme

orieiina le)

60 6.48 7.00 420.00
B5

eenie liiiurgjik 4-0 kuti A12 te patretshem (Ne paKetrme

corJe 25 6.48 7.00 1 75.00
B6

pdjelirurgilE 4-0 kuti A12 te tretshem (Ne paketrme

Kuti 6 9.26 10.c0 60.00
87

Gdolorm gaze 5lTlm, sterile 5% {Kuti=1 rolne mln' 5m

cope 500 185 2.OCt 1000.00
88 Mantrl;r steill mln 55u

cope 2000 185
T3e

2.0C1

Tsct
4000.00

89 45.00Betad,r@ ku!i

kuti

90

550 10.19 11.00 6050.00
91

UiAotain amp, 2% me adrenalin (ne paketime orlgllnale

Cope 75 9.26 10.00 750.00
92

Vd pei turbine me piese percjellese per lunrlllKlm tr

Cope 100 6.02 6.s0 650.00

780.00

g3

94

f reza kirurgiike per piesament forrne rrumbullaxe

karborund 23

FEa taruoruno te
V)

at<ritta--_iit per p,iesanrent forrle te
cope 120 6.02 .5{l

cooe 200 6.02 5rl 1300.00
95

rreza per pjesament forme te tlal(es Karoorunq p

akrillat nglyre te kaltert 

-

kt rti 250 3.70 00 lt ooo.oo
96

teter artikutuese, kuti min 10 blloka (hlloku mrn' 1

cope

cope

500 1.20 50 lt sso.oo
97 Boreraterrumbry

R**" ,*;ihullaket kartrorund n're madhesi 18 1 500 1.24 30 950.00
98
99

950.00
r nrl adhesi 20 Cope 1 500 1.24 3U

45 13.89 15.00 75.00
100

leng rnin" i.50ml per akrillat vetpolimerlztles per pul

te lugr:s individuale ...

20oo | 0.46 0.50 000.00
101
102

Borera te olamar
mhrllaketa nr.18 cope i soo I 0.46 0.50 50.00

90pe
corJe

rzoo I 0.46 0.5i0 600.00
103 Borer,a cliamantl clllnorlxq

1500 I 0.09 0.10 50.00
104 lrusne per pollrlrn re plr()

h:rro octotikp Cope r soo I 0.46 0.5i0 50.00
105

c6nF las I 1.20 1.30 58.50
106

la 16
reza KlrurgllKe per pJB5d arp"ruffire 10.00 450.00

107 Preparrat PeilmPregnlm 1.tio 900.00
108 M a s K a, t n e p a K et I m e o-[.]-Ellll il5.lj"l]ll' * ]Yr9

komplet 600 2.96
1^85

3.i10 1 920 00
109 2.00 320.00
110 9oPe:

kuti -

Coptl

160
BruSrra nletallKe Ilel l<ilJ '100

75

185 2.00 200.00
111 kanela kirurgllke Klltl mln l uu-eepe

1.85 2.1t0 150 00
112 io tp m:tprialit n1e nie ane te Vfazhde

Pako 200

200

2.3.1

2.31

2.30

2.50

500.00

500.00

113
Gjilpera per zgjerint te kanaleve set b cope

nr.15,/L25sipas Hetlstrom pak. Origiinal

'114

Giilpeta per rglet*', te kanaleve set 6

.1.rlr aE.i-1. L.l6rl<tr^m nak Ctripiinal

cope
Pako

Pako ?00,

900

324 _

13 43

3.50

14.50

700.00

13050.00

115
ffiikuq Flete Per mbarimin e bedenlave te

kafshimit min 5009 CE 

-

116

Foih#lol6per stenllzim e giere e sheshte
r'\i,*ancinnai"f (n-{7nmm v 200 m CE Rollne

Rol ne 850 10.19

5.56

11.00

6.00

sssd.do ,,'**_=;:*{*
117

Rollne e folies per sterilizim e ngushte e snesnte

Dimensionet:60-B0mm x 200 nr CE -...-

118

Ma!ffietec-silikonit
(per marrje te masave)Tube rnin 140m1 Silikon

kondenzries tipit C, Hidrofilik, Thixotropik, ISO 4823

. ADA 19, CE tub,a 30cl



OO inl me viskozitet te ulet ne

baze te c-silikonit ne piken 118, ISO 4823 - ADA 1S

per aparat te [-itrirnit dhe lubrifikimit te

turbiner; e kunderkendit. Rezistent ndaj

sterilizirnit.Pa perberes toksik dhe e pademshme

ambientin. Substancat perberese ne paitint me

e EU CE min 1000 ml

alveolare per trajtimin e alveoliteve min. 10

per pastrimin dhe dezinfektimin e

turbinave. Baktericid,virucicl,fu ngicid,tu berkulocid,jok

oroziv me mekanizem Pe191g!gry11 igq*1tt|
pasqyreve stomatologjlKe'

pakoroduar, vidhosja adekuate per pasqyrat e

kerkuara ne nr. Rend.

69 755.00€

\,1

Enrri i oe: lVlatkc,sPltarttl

Drtri dhe ntbieurri i p0rfaqEsrresit te oel
.n. \

data: 

-

l9lr t/2018 I

| ',"il,';,l,
ili {*mti
{,,

rt )'f li'\ilfin.r:r *irl



Pje,sa II. PiiRSUKRIMI I CMIMBvtr

P€rshklinrin e gtrtirneve e gieni tek sistenri i e-prokurinrit n€ platdtbrm0'

-TEN PUBLIKE K1}RNIZE - T:URNIZIM . PROCT:DUREi

E HAPUR

25


